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ÖNSÖZ

Toplumlar açısından önemli hedeflemelerden birisi olan iktisadi 
büyüme kavramının finansal gelişmeyle ilişkisinin olup olmadığı ve şayet 
varsa hangi yönde olduğu hakkında son zamanlarda birçok araştırma ve 
analiz gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalardan elde edilen sonuçlar, analizin 
yapıldığı ülke veya ülke grubuna ya da söz konusu analizin kapsadığı zaman 
dilimine bağlı olarak farklılıklar göstermiştir. Finansal gelişmenin iktisadi 
büyümeyi desteklediği yönünde bulgular elde edildiği gibi, iktisadi 
büyümenin finansal gelişmeye öncülük ettiği şeklinde sonuçlarda 
gözlemlenmiştir. Ayrıca eş zamanlı olarak karşılıklı etkinin olduğunu, hiçbir 
ilişkinin bulunmadığını ya da finansal gelişmenin büyüme üzerinde negatif 
etkisinin olduğunu gösteren çalışmalarda mevcuttur. Tam bir görüş birliği 
olmasa da, finansal gelişmenin iktisadi büyümeye yol açtığı veya iktisadi 
büyümenin finansal gelişimi desteklediği genel olarak kabul görmektedir. 

İktisadi büyümenin önemli bir belirleyicisi olan sanayi sektörünün 
faaliyetleri ve içinde bulunduğu koşullar, her ekonomi için önem arz 
etmektedir. Bu kitapta ise, sanayi sektörünün finansal gelişme üzerindeki 
etkilerinin ve öneminin araştırılarak analiz edilmesi hedeflenmiştir. Bu hedef 
doğrultusunda; öncelikle, finansal gelişme ve sanayi sektörüne dair bir takım 
teorik bilgilendirmeler yapılmıştır. Daha sonra ise; Dünya Bankası ve OECD 
veri tabanlarından elde edilen veriler ışığında, panel regresyon analizi 
uygulaması gerçekleştirilerek belirlenen değişkenler üzerinden bahse konu 
ilişkinin yönü ve büyüklüğü hakkında elde edilen bulgular, iktisadi olarak 
yorumlanmıştır. Böylece, konuya ilgisi olan tarafların etraflıca bilgi sahibi 
olabileceği bir çalışmanın ortaya çıkması için azami gayret sarf edilmiştir.  

Bu eser; İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Ana 
Bilim Dalı bünyesinde, Prof. Dr. Halil Tunalı danışmanlığında yürütülen ve 
Prof. Dr. Ferda Yerdelen Tatoğlu, Doç. Dr. Kadir Tuna, Dr. Öğr. Üyesi 
Haydar Karadağ ile Dr. Öğr. Üyesi Nihat Gümüş’ ün oluşturduğu jürinin 
onayından geçerek başarılı bulunan yüksek lisans tez çalışmasından 
türetilmiştir. Bu kitabın teşekkülü sürecinde; tüm destek ve teşviklerden 
ötürü, değerli kardeşim sayın Arş. Gör. Abdullah Miraç Bukey’e, verdiğim 
her türlü kararımda arkamda duran, en büyük destekçim, sevgili eşim sayın 
Betül Öztürk’e, her daim varlıklarından güç aldığım, en büyük dayanağım 

●
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